
 
 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Sluhy 

Sluhy 29, 250 63 p. Mratín 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  
Adresa: Sluhy 29  Telefon: 736 701 351 E-mail:   Číslo účtu: Fio banka, a.s.  IČ: 70990883 
250 63 p. Mratín                       reditel@zsmssluhy.cz             2201311111/2010                                   
  

 
 

Vyjádření ke stávce dne 27. 11. 2023 
 

 

 

Vážení rodiče, zákonní zástupci, přátelé školy, 

 

školské odbory vyhlásily na den 27. 11. 2023 celodenní výstražnou stávku. 

Stávku jednohlasně podporujeme, avšak PROVOZ ŠKOLY ZŮSTANE ZACHOVÁN, 

a to primárně z důvodu nízkého věku dětí a žáků, nad kterými by bylo nutno ze strany rodičů zajistit 

dohled. 

 

Nejvíce nás znepokojují rozporuplná rozhodnutí MŠMT, která podle nás budou mít zásadní dopad na 

provoz škol a úroveň vzdělávání. Jedná se zejména tyto kroky: 

 

 Reálné snížení mzdových prostředků pro nepedagogické zaměstnance zabezpečující chod školy 

odebráním tzv. neobsazených pozic. 

 S tím související nejasná budoucnost zajištění provozu škol, tzn., kdo bude zaměstnavatelem 

provozních zaměstnanců a za jakých podmínek? 

 Snížení prostředků na ostatní neinvestiční náklady (tzv. ONIV), ze kterých jsou hrazeny mimo 

jiné učební pomůcky žáků a náklady na plavecký výcvik žáků. 

 Snížení počtu možných odučených hodin (tzv. PHmax), který povede ke zrušení dělených hodin, 

které jsou efektivní pro individuální vzdělávání žáků. Snížení bude realizováno plošně, bez ohledu 

na potřeby konkrétních škol. 

 Snížení mzdových prostředků pro asistenty pedagoga na rok 2024 a avizovaná neuvážená a příliš 

radikální redukce jejich počtu od roku 2025 (tzv. parametrizace pozic asistenta pedagoga). 

 Neustálé odkládání zakotvení pozic "školní psycholog" a "školní speciální pedagog" do 

rozpočtových tabulek a snaha tyto pozice pojmout jako neučitelské či dokonce nepedagogické. 

 

Ačkoliv si plně uvědomujeme ekonomickou situaci našeho státu, jsme přesvědčeni, že plánované škrty 

v oblasti školství nás vrátí v čase zpět a na dlouhé roky ovlivní kvalitu vzdělávání našich dětí. 

 

 

 

                                                                                                         Za zaměstnance ZŠ a MŠ Sluhy 

                                                                                                         Mgr. Kateřina Rychlá 

                                                                                                         ředitelka školy 


